
TURINYS 

Padėka 9 

1 SKYRIUS. 

Geras mažas berniukas ir blogas mažas berniukas 11 

Tas pats auklėjimas tinka visiems 18 

Paskutinis tabu 22 

Kelias į etišką auklėjimą 26 

2 SKYRIUS. Kodėl vaikai yra tokie 31 

Natūralioji ir kultūrinė atranka 38 

Kaip jaunikl ius augina gyvūnai 45 

Gudročius ar bejėgis 45 

Slėpk, nešk, sek 48 

Civilizacijos glėbyje 54 

Kodėl vaikai nemėgsta būti palikti vieni 56 

Kodėl vaikai verkia, kai išeinate iš kambario 59 

Kaip vaikai elgiasi atskirti 67 

Jis nenori eiti j vaikų darželį 76 

Kodėl jis visada nori būti nešiojamas 79 

Kodėl vaikai nemiega vieni 81 

Nepažįstamieji naktį 83 

Tamsiaisiais amžiais 85 

Viena planeta, du pasauliai 87 

Kodėl dabar jis prabunda dažniau 89 

Miegojimas kartu praktiškai 94 

Kokio amžiaus vaikas pradeda miegoti vienas 97 

3 



Kodėl vaikai reikalauja mūsų dėmesio 100 

Kodėl kūdikis dar nevaikšto? 110 

Kodėl jis pavydi? 120 

Edipo kompleksas 124 

Kada jis bus savarankiškas? 128 

Tavo vaikas-geras 130 

Tavo vaikas - nesavanaudis 131 

Tavo va ikas-dosnus 132 

Tavo vaikas-pastovus 137 

Tavo vaikas-at la idus 138 

Tavo va ikas-bebaimis 139 

Tavo vaikas - diplomatiškas 140 

Tavo vaikas-atviras 141 

Tavo vaikas-draugiškas 144 

Tavo vaikas - supratingas 144 

3 SKYRIUS. Teorijos, kurioms nepritariu 147 

Fašistinis auklėjimas 147 

Tvarka 156 

Biheviorizmas ir auklėjimas 160 

Mitai apie miegą 169 

Miegoti visą naktj 169 

Miegoj imo kartu pavojai 173 

Miegojimas kartu nemigos neskatina 174 

Miegojimas kartu nekelia psichologinių problemų 181 

Miegojimas kartu nesusijęs su staigios kūdikių 

mirties sindromu 183 

4 

Žindymas naktį 188 

Kas yra kūdikių nemiga? 191 

Kaip išmokyti vaikus miegoti 192 

Sunkiai įveikiamas įprotis 198 

Nemiegantį palikite vieną 201 

Vaikai, lova ir seksas 206 

Terapinis verksmas 207 

Šeima - ribotos atsakomybės bendrovė 210 

Mergaitė be ribų 211 

Leidimas: laisvės baimė 221 

Geriau pirma apsaugoti, negu paskui taisyti 224 

Laiku pliaukštelėjus per užpakaliuką 230 

Smurto prieš vaikus ekspertas 240 

Atlygis ir bausmės 248 

Ieškome bėdų 252 

Puolęs į balą sausas neliksi 257 

Sutraukiamojo išangės raumens valdymas 261 

Kaip išsiversti be sauskelnių 267 

Žiūrėk, bet neliesk 274 

Pertraukėlė 279 

Ankstyva stimuliacija 287 

Gerai praleistas laikas 292 

EPILOGAS. Laimingiausia diena 2 9 4 

Literatūra 2 9 8 


